证券代码：002539                            证券简称：云图控股                          公告编号：2019-040

成都云图控股股份有限公司

关于取得查明磷矿矿产资源储量登记书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司雷波

凯瑞磷化工有限责任公司（以下简称“雷波凯瑞公司”）收到四川省自然资源厅

下发的《查明矿产资源储量登记书》（登记号：1513437192012），具体情况如

下：

一、牛牛寨北矿区东段磷矿采矿权的办理进度

截至本公告日，雷波凯瑞公司正在办理牛牛寨北矿区东段磷矿“探矿权转采

矿权”的相关手续，现已完成地质勘探工程施工、《勘探报告》编制、四川省矿

产资源储量评审中心对《勘探报告》的评审及批复（川评审[2018]035 号）、四

川省自然资源厅矿产资源储量备案及查明储量登记，于 2019 年 9 月 29 日取得

了《查明矿产资源储量登记书》（登记号：1513437192012），该项审批是本宗

矿权编制开发利用方案、办理采矿许可证和进行开采设计的关键性依据。

二、本次查明东段磷矿石资源储量情况

本次查明牛牛寨东段磷矿石（331+332+333）资源储量为 18,130.9万吨，其

中 331 矿石量 6,422.2 万吨，332 矿石量 7,849.4 万吨，333 矿石量 3,859.3 万吨。

资源储备规模为大型，矿石类型为硅钙（镁）质磷块岩矿石，品级Ⅲ级，矿石

平均品味 P2O5 20.7%。

三、牛牛寨北矿区东段磷矿采矿权的后续办理计划

根据矿产资源开发及自然资源部采矿权管理等有关规定，公司尚需取得雷

波县、凉山州、四川省国土资源管理部门及自然资源部对东段磷矿划定矿区范

围的批复，并完成采矿登记资料编制、评审工作，报县、州、省国土资源管理

部门进行采矿权登记初审，最后报自然资源部进行采矿权登记取得东段磷矿的

采矿权。

四、对公司的影响

牛牛寨磷矿作为公司构建矿业、化工、化肥上下游完整产业链体系的重要

战略布局，其丰富的资源储量和优质的矿石品味，可持续支持公司磷化工、磷

复肥未来发展需求和市场竞争。

1、完善磷化工产业链

自收购以来，雷波凯瑞公司一直在开展探矿工作，并加快集磷矿采选、磷

化工、码头储运一体化产业链的打造，现已建成年产 6 万吨黄磷、1.5 万吨磷酸

二氢钾、3.5 万吨三聚磷酸钠及配套码头工程。磷矿采矿权取得后，有利于公司

彻底打通磷化工上游产业链，确保公司黄磷、磷酸一铵等主要产品所需磷矿石

原料的稳定供应，进一步提高公司的生产优势和抗风险能力。

2、降低原材料成本，增加公司利润

雷波县地处溪洛渡水电站库区岸边，金沙江下游北岸，水运交通便捷。雷

波凯瑞公司自产的磷矿资源，除供应当地黄磷项目自用外，还可通过水路运输

供公司湖北宜城、荆州生产基地用于生产磷酸一铵，进一步降低生产成本，增

加公司利润。

五、风险提示

根据相关规定，公司尚需完成矿区范围划定、采矿登记资料编制及评审、

采矿权登记等审批手续，方能取得牛牛寨东段磷矿的采矿权，由于审批通过的

时间存在不确定性，提醒广大投资者注意风险。公司将密切关注相关进展情况，

并按照相关规则履行信息披露义务。

六、备查文件

《查明矿产资源储量登记书》。

特此公告。

成都云图控股股份有限公司董事会

2019 年 10 月 11 日